160DIÁRIO OFICIALNº 13.804160  Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 125/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº 546 DE 29 DE ABRIL
DE 2024.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR, a servidora Elaine Maria Ferraz Araújo – Matricula nº
712715-1 para exercer a função de Fiscal Titular do Termo de Colaboração
nº 016/2024, celebrado entre esta Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e
Galvez Esporte Clube. O Termo de Colaboração tem como objeto “Apoio as
atividades desportivas amadoras com jovens e adolescentes”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Eliatian da Silva Nogueira
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 546/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 126/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº 546 DE 29 DE ABRIL
DE 2024.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR, a servidora Édila Ferreira de Sousa Silva – Matricula nº
2111602422 -2 para exercer a função de Fiscal Titular do Termo de Colabora-
ção nº 017/2024, celebrado entre esta Secretaria Municipal de Saúde - SEM-
SA e Associação SEMEAR. O Termo de Colaboração tem como objeto “Ofe-
recer atendimentos diversos às pessoas com transtorno do espectro autista”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Eliatian da Silva Nogueira
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 546/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 127/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº 546 DE 29 DE ABRIL
DE 2024.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR, o servidor Luís Felipe Ferreira Andrade – Matricula nº
713355-1 para exercer a função de Fiscal Titular do Termo de Colaboração nº
014/2024, celebrado entre esta Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e Ins-
tituto Brasil-Amazônia de Serviços Especializados e Saúde – INBASES (Santa
Casa da Amazônia). O Termo de Colaboração tem como objeto “Atendimento
Assistencial Básico de Saúde”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Eliatian da Silva Nogueira
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 546/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 128/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº 546 DE 29 DE ABRIL
DE 2024.

R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR, o servidor Luís Felipe Ferreira Andrade, matricula nº
713355-1, para exercer a função de Fiscal Titular do Termo de Colaboração nº
015/2024, celebrado entre esta Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e Ins-
tituto Brasil-Amazônia de Serviços Especializados e Saúde – INBASES (Santa
Casa da Amazônia). O Termo de Colaboração tem como objeto “Facilitar o
acesso a procedimentos cirúrgicos aos cidadãos de baixa renda”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM 12 DE JUNHO DE 2024.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Eliatian da Silva Nogueira
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 546/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 129/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº 546 DE 29 DE ABRIL
DE 2024.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a Comis-

Colaboração nº 019/2024 com a Associação Cristã de Apoio a Pessoas em
Situação de Vulnerabilidade - ACAPEV:
Alcirley Quintela de Souza - Matrícula nº 358905-3
Thiago Franco de Lima – Matrícula nº 702749-1
Ângela Maria Fernandes Fontes – Matrícula nº 700837-1
Art. 2° - São atribuições da Comissão de Monitoramento e Avaliação, moni-
torar e avaliar as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil,
conforme Lei Federal nº 13.019/2014, Plano de Trabalho e Termo de Colabo-
ração/ Fomento ou Acordo de Cooperação.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Eliatian da Silva Nogueira
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 546/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 130/2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº 546 DE 29 DE ABRIL
DE 2024.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a Comis-

Colaboração nº 014/2024 com o Instituto Brasil-Amazônia de Serviços Espe-
cializados e Saúde – INBASES (Santa Casa da Amazônia):
Alcirley Quintela de Souza - Matrícula nº 358905-3
Thiago Franco de Lima – Matrícula nº 702749-1
Ângela Maria Fernandes Fontes – Matrícula nº 700837-1
Art. 2° - São atribuições da Comissão de Monitoramento e Avaliação, moni-
torar e avaliar as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil,
conforme Lei Federal nº 13.019/2014, Plano de Trabalho e Termo de Colabo-
ração/ Fomento ou Acordo de Cooperação.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Eliatian da Silva Nogueira
Secretário Municipal de Saúde
Decreto N° 546/2024